
 

  

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 4. 3. 2022 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

část 13 předmětu veřejné zakázky 
Rozšíření RTG snímkovny 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.  
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
zastoupený:  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
IČO: 260 95 165 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 2. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-007603) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 2. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 13 Rozšíření RTG snímkovny, na 
kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1.1:  

„Zadávací dokumentace – Základní informace k veřejné zakázce (část 13)“ 



   

Zadavatel v zadávací dokumentaci „základní informace k veřejné zakázce“ pro část č. 13 vymezil 

předpokládanou cenu jako maximální a nepřekročitelnou. Upraví zadavatel předpokládanou cenu jako 

překročitelnou, tedy aby uchazeči v případě překročení nebyli vyloučení ze zadávacího řízení? „Zadávací 

dokumentace část 13 předmětu veřejné zakázky - Rozšíření RTG snímkovny“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel požadavku dodavatele vyhovuje. Podmínka uvedená v čl. 2 odst. 7 v dokumentu označeném 
jako Základní informace k VZ (citace viz níže) se ruší. 
 
Zrušená podmínka: 

Nabídková cena dodavatele nesmí být vyšší, než předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky. 
V případě, že dodavatel nebude tuto podmínku respektovat, bude tato skutečnost považována za 
nesplnění vyhlášených podmínek veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 1.2:  

„Zadávací dokumentace část 13 předmětu veřejné zakázky - Rozšíření RTG snímkovny“ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci pro část č. 13 vymezil vzhledem k charakteru plnění prohlídku místa 

instalace, zřejmě administrativní chybou, s chybným datem prohlídky. Uchazeč tímto žádá o uvedení 

relevantního data prohlídky místa instalace. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel děkuje tazateli za upozornění chyby v zadávacích podmínkách. Do čl. 7 odst. 4 zadávací 
dokumentace zadavatel doplňuje termín pro prohlídku místa plnění na 23. 3. 2022 od 09:30 hodin se 
srazem před budovou ředitelství zadavatele.  
 
 
Dotaz č. 1.3:  

„03 P2 Technická specifikace pro část 13 “ 
Zadavatel uvádí v části Ovládací pracovní stanice: Stanice s možností zadávání pacientských dat v podobě 

All-in-one PC, s následným zpracováním digitálního obrazu. 

Standardně se dodává řešení plnohodnotného akviziční stanice v konfiguraci stolní PC, monitor, kde je 
mimo jiné možnost zabezpečit potřebný adekvátní výkon pro chod uvedené stanice.  
 

Bude zadavatel akceptovat řešení, se stolním PC, který je možné variabilně umístit i vzhledem potřebám 
dezinfekce povrchů? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel odkazuje na přílohu tohoto vysvětlení, kde na základě vzneseného dotazu upravil technickou 
specifikaci části 13 předmětu veřejné zakázky.  
 
Dotaz č. 1.4:  

„03 P2 Technická specifikace pro část 13 “ 
Uchazeč se domnívá, že se zadavatel dopustil administrativní chyby, když uvádí v části detektory a 

expozice uvádí: pevný detektor s aktivní plochou min. 34x42 cm. 
V ostatní textaci je uveden volný přenosný detektor, což je žádoucí pro potřeby snímkování jak pacientů 
u vertigrafu tak při volných projekcích na lůžku. Oboje řešení se vylučují. 
 



   

Bude zadavatel akceptovat tedy pouze volný přenosný detektor, který je možné vysunout s vertigrafu pro 
volné projekce?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel odkazuje na přílohu tohoto vysvětlení, kde na základě vzneseného dotazu upravil technickou 
specifikaci části 13 předmětu veřejné zakázky.  
 
V Ostravě dne 4. 3. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 

 


